
tvorové z polštářů a textilu
-dekorativní činnosti
-práce s textilem

Náročnost: *** 
Věk:  předškolní a mladší školní děti

Legrace bez nároku na složitý materiál a vybavení. Navíc
bez ušpinění od barev. Po ukončení hrátek se objekty
mohou rozebrat využitý textil se vrátí do původního
stavu:-)
Ploché i naducané polštáře se výborně hodí k tvarování
zvířat nenáročných tvarů  jako jsou ryby, želvy, hadi, šněci, mořští koníci. Na výpomoc můžeme vzít
i ponožky, šátky, gumičky a další textil na vycpávku a popustit uzdu fantazii...

Potřeby a pomůcky:

- polštáže různých tvarů
- další textil jako: ponožky, rukavice, šály, ručníky,

kapesníky, tepláky, legíny...
- gumičky různého druhu, např. do vlasů i klasické

gumové,
 případně můžeme i vázat šátky a stuhami

Postup:
 Hodně napoví fotografie. Svazováním pomocí gumiček tvarujeme těla zvířat a užijeme si 

pořádnou legraci při výrobě polštářových mazlíčků.

 Ryby: rohy polštářů různých velikostí zpevníme podle potřeby na krajíchh pomocí gumiček, 
vytvarujeme tak ocasní ploutev a tlamu. Rybky můžeme jednoduše vyrábět také vycpáním 
ponožek.

 Tip: pokud máme např. vyřazené ponožky, můžeme je využít naplno a rybám dolepit třeba 
i oči a ploutve ze zbytků filcu, papíru atp...

 Želva: rohy polštáře jsou opět zagumičkované hned zkraje, polštář naaranžujeme, aby byl 
pěkně naducaný a vytvořil krunýř. Na gumičky můžeme upevňovat různobarevné šátky a 
měnit tak barvu krunýře.



 Chobotnice: je vytvořená svázáním legín a shora je hlava dotvořena z šátku upevněného 
gumičkou, vnitřek se může ještě více vycpat podle potřeby a velikosti šátku:-)

 Šnek a mořský koník: ručník srolujeme nejdříve podélně, pak smotáme ulitu.Tu upevníme 
pomocí nenápadné gumičky. Šnekovi jsme ještě zabudovali do hlavové části rukavici pro 
typické "růžky". Hlava a tělo koníka je zpevněná pomocí gumiček.

 Podobným stylem vyrobíme třeba rejnoka z ploššího polštáře nebo hvězdici. A určitě něco 
dalšího podle vlastní fantazie.


